ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ШМл ш
ПРИКАЗ

№. Ш1

Об утверждении состава
диссертационного совета по защите
диссертации Тупикиной Е.Ю.

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Тупикиной Е.Ю. на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 01.04.05- Оптика на тему: «ЯМР и ИК диагностика геометрии, энергии
и электронного строения комплексов с водородной связью»:

1.1. Филиппов Николай Николаевич, доктор физико-математических наук,
СПбГУ - председатель диссертационного совета;

1.2. Селиванов Станислав Иванович, доктор химических наук, СПбГУ;
1.3. Шеляпина Марина Германовна, доктор физико-математических наук,

СПбГУ;
1.4. Ястребов Сергей Гурьевич, доктор физико-математических наук, Физико-

технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук (по согласованию);
1.5. Лимбах Ханс Хайнрих (Limbach Hans-Heinrich), доктор наук, Свободный

университет Берлина (The Free University of Berlin), Германия (Germany)
(по согласованию).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа в течение одного
рабочего дня с даты издания.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ученый секретарь )Ч\ТВ. Гнетов